Str. Hosp. A. Nr. 2074 Prot. 231 fol. 23^a. Auszug des XV Jh.

Verkauf. 839. C. j. c. domini Rüdolfi de Ohsenstein archidiaconi ecclesie Arg. Johannes dictus Löselin armiger Arg. (S.) vendidit domino Nicolao scolastico ecclesie s. Petri Arg., ementi sibi et suis successoribus in curia claustrali, ortum dictum Kötten garte pellificis situm 10 in e. A. in dem Dummenloche tendentem ad cloacam stupe dominorum zü dem Hohenstege et e. o. parvi orti spectantis ad curiam claustralem predictam et aream ibidem sitam juxta Cünonem dictum de Druhtersheim e. u. e. ortum magnum spectantem ad curiam claustralem predictam e. p. a., accedente consensu Symundi de Wintertür armigeri Arg. domini directi Er. 1., — pro precio 4 lib. den. Arg. A. 1. acta 4 non. jun. a. d. 1357. 15

Str. Bez. A. G 4825. or. mb. c. sig. pend. del.

Juni 2.

Schuldverschreibung. 840. Gerlach zü der Kannen bekenntschuldig zu sein 3 pfund Str. pf. «den zweien pfründen, die Grede selige min eliche wurtin besetzt und gestiftet het in dem stift zü s. Peter zü Strasburg», und bestimmt, dass «her Clawes der probest derselben stift» an iedem der drei folgenden weihnachtsfeste 1 pfund auf seinem hofe zü der Kannen 20 nehmen soll. «und ist ðch Neselbach des gihtig worden mit mime willen die schulde also zü geltende zü den vogenanten ziln.» siegel Gerlachs. «an dem frigetage vor s. Barnabas dag dez zwolfbotten» 1357. **Juni 9.**

Str. Bez. A. G 4829. or. mb. c. sig. pend. del.

Testament. 841. C. j. c. A. Johannes Circulus prebendarius chori ecclesie Arg. legavit domino 25 Johanni episcopo Arg. aut qui pro tempore fuerit 1 fertonem argenti et cuilibet prebendario chori dicte ecclesie in sacerdotio existenti 1 tricesimum, in sacerdotio non existenti 1 sol. den. Arg.; item fabrice dicte ecclesie 10 sol. pro pulsatione magne campane; item viceplebano ecclesie s. Petri junioris Arg. 5 sol., Úlrico dicto Rotovenhus summissario chori ecclesie Arg. 10 sol.; item 1 lectum de minoribus et 2 linteamina legavit ad 30 hospicium peregrinorum e. m. A. an der Steinstrasse. quod executores cum residuis bonis per eum derelictis disponere valeant, prout sibi salute anime legatoris melius videbitur expedire. constituens executores Úlricum Rotovenhus predictum et Eberhardum de Grümbach civem Arg. actum id. jun. a. d. 1357. **Juni 13.**

Str. Domcap. A. liber A fol. 19^a. cop. mb. coarv.

35

Erbleihe. 842. C. j. c. A. Wilhelmus dictus Gürteler civis Arg. et Sophia ejus uxor locaverunt in emphiteosim Nicolao dicto Pflüger eime sidenneiger Arg. et Junte uxori filie quondam

¹ 1363 ebenso haus und hofstat genant zü dem Bermenter in Küffergasse nebst dem huse genant zü dem Hüller, andersite nebst der alten Mangoltin — um 5 pfund zins und darüber den frowen zu s. Katherinen als hoffefrowen 16 unzen und 4 cappen. V. *Ebendortselbst* fol. 23^b. 40

² Diesem leih sie das Haus (nebst dem huse zu dem Hüller, andersite nebst Frantze Kriegesheim) gleichzeitig — um 2 pfund und 8 unzen jährl. zins und darüber 8 unzen und 2 cappen erschetziges gelts den frowen zu s. Katherinen V. *Ebendortselbst* fol. 24^a.

Jeckelini dicti Trutman domum et aream dictas zū dem Hane sitas in e. A. in Spörer-
gasse juxta domum dictam zū der guldin crone, quam conductores similiter a locatoribus
in emphiteosim tenent, e. u. e. c. p. a. juxta domum dictam zū dem Glaser — pro
annuo censu 5 lib. den. Arg. sine laudimio. V. reservata reempcione 30 sol. de censu
5 5 lib. pro 30 lib. (ante festum pasche vel b. Michahelis). quod conductores ex hujusmodi
domo non debeant facere stupam societatis nec vendere vel locare personis id volentibus.
actum 14 kal. jul. a. d. 1357. hujus instrumenti sunt 2.

Juni 18.

Str. Bez. A. G 36636. or. mb. c. sig. pend.

843. C. j. c. A. Johannes filius quondam Sigelmanni dicti Rote de Būsewilre et *Verkauf.*
10 Nesa dicta Marggrevin ejus uxor filia quondam Johannis dicti de Basel olim residentis
ante monasterium Arg. manibus coadunatis vendiderunt Nicolao dicto de Hittendorf
seniori de Hagenowe civi Arg. domum nuncupatam zū dem Einhürne et est domus
angularis in e. A. an Stampfesgasse ort sitam und stoszet hunden an daz gotzhus, daz
da ouch heiszet zū dem Einhürne, de quibus domo et area annis singulis debentur
15 8 unc. den. Arg. Berhtoldo dicto zū dem Riet civi Arg. domino directo, 14 den. Arg.
abbatise et conventui monasterii s. Clare in foro equorum Arg. et 2 lib. oley ecclesie
s. Petri senioris Arg., consenciente Berhtoldo dicto zū dem Riet V., — pro 11 lib. den.
Arg. Er. 5. A. 1. Cūntzo dictus Dickeman de Kūnigeshoven filiaster Nese et Clara
ejus uxor filia Nese omni juri in domo et area renunciaverunt. U. (pro Dirlina sorore
20 Clare minore.) actum 10 kal. jul. a. d. 1357.

Juni 22.

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.

844. C. j. c. A. Nicolaus filius quondam Hermanni cuparii Arg. ob hoc, quod Jacobus *Lösung*
dictus Mansze civis Arg. dictum Nicolaum et heredes quittavit liberosque dimisit a jure *einer*
emphiteotico domus et aree in e. A. in foro equorum, et est domus angularis in Schilting- *Erbleihe.*
25 heim gasse nebent Sifride dem totengreber et tendit in posteriori parte ad domum Nicolai
de Offenburg aurifabri Arg., per dictum Jacobum Mansze dicto quondam Hermanno et
quondam Irmeline parentibus ipsius Nicolai in emphiteosim locatarum, Nicolaus erga
Jacobum dictum Mansze renunciavit universis bonis seu suppellectilibus mobilibus, que
ad ipsum Jacobum Mansze de bonis quondam Hermanni et Irmeline pervenerint. actum
30 8 id. jul. a. d. 1357.

Juli 8.

Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 41. or. mb. c. sig. pend.

845. C. j. c. A. Johannes civis Arg. filius quondam Alberti de Renicheim, curator *Erbleihe.*
Dietschonis, Dinline et Henselini liberorum quondam Petri dicti Lentzelin armigeri Arg.
adhuc minorum, pro eis dimidiam partem pro indiviso domus magne, aree et curie in
35 e. A. «uf der hofestat gegen der badestuben über stossent uff die ringmure, et dimidiam
partem unius domus et aree contigue curie prescripte ouch gegen der badstuben über»;
item Henselinus filius quondam Dietschonis dicti Kōlbelin civis Arg. et Greda ejus soror
reliquam dimidiam partem pro indiviso locaverunt in emphiteosim Johanni de Luterburg
sacerdoti Arg. servitori s. Anthonii — pro annuo censu 5 lib. 10 sol. den. Arg. insuper
40 Henselinus dictus Kōlbelin locavit in emphiteosim conductori predicto domum et aream
sitam juxta domum prescriptam, que contigua est curie supradiete, stossent hinden uff
die hofestat — pro annuo censu 30 sol. den. Arg. quod domus, aree et curia locate
supradiete ante et retro viam et jus habeant ingrediendo et egrediendo; et quod preter
suprascriptum censum conductor de areis prescriptarum domorum priorisse et conventui

monasterii s. Elyzabeht e. m. A. dominabus directis persolvere teneatur annuatim census 1 lib. den. Arg. ad hec Sophya dicta Menselerin priorissa et Katherina dicta Völtschin procuratrix ejusdem monasterii consenserunt Er. 1. sed quoad censum 7 lib. supradictum laudimium numquam erit dandum. quod anno quocumque conductor et ejus heredes ante decem septimanas immediate festum nativitatis domini seu b. Johannis precedentes 5 erga prefatos liberos minores et Henselinum ac Gredam 4 lib. de prescripto censu 7 lib. cum 80 lib. luere possint.¹ M. actum 5 id. jul. a. d. 1357. hujus instrumenti sunt 2.

Str. Bez. A. H 1617 II nr. XXIV. cop. ch. s. XV.

Juli 11.

Erbleihe. 846. C. j. e. A. Wilhelmus armiger filius quondam Wilhelmi dicti Dantz armigeri Arg. locavit in emphiteosim Nicolao dicto Ganser carnifici Arg. et Anne uxori domum 10 et aream in c. A. sitas hunder der rinkmur bi dem spitol juxta Johannem pellicem e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Peyger — pro censu annuo 18 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum 4 id. jul. a. d. 1357. hujus instrumenti sunt 2. **Juli 12.**

Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.

Schenkung. 847. C. j. e. A. Ulricus dictus Rotovenus summissarius chori ecclesie Arg. et 15 Eberhardus dictus Grünbach civis Arg., executores testamenti quondam Johannis Circuli prebendarii dicti chori, executorio nomine donacione inter vivos donaverunt decano et capitulo ac prebendariis chori dicte ecclesie domos et areas infrascriptas sub ea condicione, quod si easdem domos et areas per decanum et capitulum ac prebendarios vendi contigerit, quidquid ultra 30 lib. den. Arg. ex vendicione residuum fuerit Berhtoldo 20 filio quondam Alberti rectoris puerorum in Morsmünster et heredibus assignetur; si vero eadem domus et aree non vendite remanerent, quod tunc ipsi Berhtoldo vel heredibus per decanum et capitulum ac prebendarios chori, quandocumque super hoc requisiti fuerint, tradantur ad emendum pro 30 lib. A. 1. (in Fritschonem de Lätenheim prebendarium, procuratorem.) specificacio: in c. A. domus et area in Schiltingheimgasse juxta 25 Heinricum dictum de Westhoven sutorem e. u. e. e. p. a. juxta dictos Maler, de quibus cedunt 10 sol. den. Arg. annis singulis census nomine Heinrico dicto Swarber armigero Arg. domino directo; item domus et area in Gröbengasse juxta Johannem dictum Pfttensheim armigerum e. u. e. e. p. a. juxta dictum Vogel dem greber unde stossent after uf daz vogenante hus, de quibus dantur 5 sol. et 6 den. Arg. dicto Johanni Pfttensheim 30 domino directo census nomine annuatim, eisdem dominis directis in donacionem consentientibus ac domos et areas Johanni de Mittelhus prebendario dicti chori vicedecani et capituli ac prebendariorum locantibus Er. 1. actum quoad donatores et Fritschonem procuratorem kal. sept., quoad dominos directos et Johannem de Mittelhus id. oct. a. d. 1357. **September 1 und October 15.** 35

Str. Domcap. A. liber A fol. 21^a. cop. mb. coar.

Reutenkauf. Seelgerät. 848. C. j. e. A. Nicolaus dictus Heiden de s. Aurelia ortulanus et Eilsa ejus uxor vendiderunt domicelle Else filie quondam Eberhardi dicti Sieke civis Arg., sibi ac Katherine ejus sorori moniali s. Katherine e. m. A. quamdiu vixerint et post earum mortem monialibus dicti monasterii pro peracione anniversariorum earundem ementi, 40 redditus annuos et perpetuos 10 sol. den. Arg. (in festo purificationis Marie) super domo,

¹ 1382 Febr. 28 bekunden Henselin Kölbelin u. Grede, dass quondam Johannes de Luterburg schon lange 4 lib. abgelöst hat, und dass der jetzige Inhaber Ulricus abbas monasterii Salsensis ordinis s. Benedicti dyoc. Arg. nur noch 3 lib. unablösbaren Zins zu zahlen hat. Ebendort nr. XXIII.

curia, area et orto e. m. A. vor dem wiszen turne sitis juxta dictam Grúsele e. u. e. juxta Gredam dictam Schörlingin e. p. a., de quibus cedunt nomine census 10 sol. Nicolao dicto Giseler clerico Arg. domino directo, in vendicionem consencienti et a domicella Elsa laudimium recepisse recognoscēti, necnon 2 unc. den. Arg. Gúnthero dicto Swarber armigero Arg., — pro 9 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum quoad conjuges et empticem 9 kal. oct. a. d. 1357, quoad Nicolaum dominum directum 4 id. apr. a. d. 1358.

September 23 und 1358 April 10.

Str. Hosp. A. Nr. 2076 Prot. 233 fol. 10^a. cop. ch. s. XV.

849. C. j. c. A. Götzo filius quondam Heintzonis dicti Bliweger civis Arg. vendidit *Rentenkauf.*
10 domicelle Grede filie quondam Nicolai dicti Messerer civis Arg., fratre Marco dicto Bullin conventuali monasterii s. Arbogasti e. m. A. fratre ipsius Grede emente, redditus annuos et perpetuos 2 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super domo und ist ein verwehus nuncupata zū dem grünen manne in c. A. sita infra pontes bi der núwen meczigen juxta lobium cerdonum Arg. e. u. p. e. juxta Berlin e. p. a. necnon area und zúhet after uff
15 die Helle under den kúrseneren — pro 40 lib. den. Arg. (Wit. 3. quam pro redditibus 2 lib. priori et conventui predicatorum domus Arg. nomine legati cedendis quovis anno.) A. 1. actum kal. oct. a. d. 1357.

October 1.

Str. Hosp. A. Nr. 1711 Prot. 209 fol. 13^b. cop. ch. s. XV.

850. C. j. c. A. Johannes dictus Genresbach carpentarius Arg. recognovit, se in *Erbleihe.*
20 emphiteosim conduxisse a preposito, decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. domum et aream in c. A. in Criegesgesselin juxta aliam domum ecclesie antedictae «und stossent hünden an der Kúllemennin hus der brotbeckin», presente Gótzone dicto de Grostein portario dicte ecclesie, — pro annuo censu 30 sol. den. Arg., cujus solucio inchoabit in festo nativitatís b. Johannis baptiste a. d. 1359. quod conductores domum in edificiis
25 dissolutam reedificare debeant et curiam muro munient in tali altitudine, prout nunc murus in aliqua parte est constructus, «necnon super murum edificia lignea construere in ea altitudine quod duplicem eadem domus habeat mansionem». ob hoc dictus conductor recognovit, se a preposito, decano et capitulo supradictis recepisse 10 lib. den. Arg. et pro conversione pecunie in ligna et lapides ad dicta edificia necessarios con-
30 ductor constituit fidejussores «Dietricum dictum de Pfaffenhoven Arg. residentem et Lawelinum dictum Brútsche carpentarios Arg. filium quondam magistri Gótzonis dicti Brútsche carpentarii Arg.» Er. 4. actum kal. oct. a. d. 1357.¹